
ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

№ 2 (85) январь 2011  года

Филёв ский паркФилёв ский парк

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской
Федерации от 31.07.1998 года № 145-ФЗ, Федеральным
законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.20002
года № 56 «Об организации местного самоуправления в го-
роде Москве», Уставом внутригородского муниципального
образования Филёвский парк в городе Москве и Положе-
нием о бюджетном процессе во внутригородском муници-
пальном образовании Филёвский парк в городе Москве,
муниципальное Собрание решило:

1. Утвердить доходы бюджета внутригородского муни-
ципального образования Филёвский парк на 2011 год со-
гласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов дохо-
дов внутригородского муниципального образования Филёв-
ский парк – органов государственной власти Российской
Федерации согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Утвердить перечень главных администраторов до-
ходов внутригородского муниципального образования Фи-
лёвский парк – органов местного самоуправления согласно
приложению 3 к настоящему решению.

4. В случае изменения состава и (или) функций главных
администраторов доходов внутригородского муниципаль-
ного образования Филёвский парк муниципалитет вправе
вносить соответствующие изменения в утвержденные пе-
речни главных администраторов доходов муниципального
образования и в состав закрепленных за ними кодов клас-
сификации доходов.

5. Утвердить расходы бюджета внутригородского му-
ниципального образования Филёвский парк на 2011 год по
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расхо-
дов бюджетной классификации, согласно приложению 4 
к настоящему решению.

6. Утвердить расходы бюджета внутригородского му-
ниципального образования Филёвский парк на 2011 год по
разделам и подразделам бюджетной классификации с де-
тализацией отдельных расходов, согласно приложению 5 
к настоящему решению.

7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюд-
жета внутригородского муниципального образования Фи-
лёвский парк на 2011 год, согласно приложению 6 
к настоящему решению.

8. Руководителю муниципалитета внутригородского
муниципального образования Филёвский парк в городе
Москве Орлову А.Н. опубликовать в газете «Вестник муни-
ципального образования Филёвский парк» настоящее ре-
шение.

9. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 
2011 года.

10. Контроль за исполнением настоящего решения
возложить на Руководителя внутригородского муниципаль-
ного образования Филёвский парк в городе Москве 
Юдина Ю.Г.

Руководитель внутригородского 
муниципального образования 

Филёвский парк в городе Москве
Ю.Г. Юдин

Решение муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Филёвский парк 
в городе Москве от 22.12.2010  № 11/4

Официально

О бюджете внутригородского муниципального образования Филёвский парк в городе Москве на 2011 год 

Приложение  1

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования 
Филёвский парк в городе Москве на 2011 год

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО образования ФИЛЁВСКИЙ ПАРК

Приложение  2

Перечень главных администраторов доходов бюджета внутригородского муниципального образования
Филёвский парк в городе Москве на 2011 год – органов государственной власти Российской Федерации

Приложение  3

Перечень главных администраторов доходов бюджета внутригородского муниципального 
образования Филёвский парк в городе Москве на 2011 год – органов местного самоуправления

Приложение  4

Расходы бюджета внутригородского муниципального образования Филёвский парк в городе Москве 
на 2011 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации

Приложение  5

Расходы бюджета внутригородского муниципального образования Филёвский парк в городе Москве 
на 2011 год по разделам и подразделам бюджетной классификации с детализацией отдельных расходов



Приложение  1
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке организации и осуществления приёма граждан депутатами муниципального 
Собрания внутригородского муниципального образования Филёвский парк в городе Москве

Приложение  6

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования
Филёвский парк на 2011 год

ГРАФИК ПРИЁМА НАСЕЛЕНИЯ 
депутатами муниципального Собрания внутригородского муниципаль-

ного образования Филёвский парк в городе Москве на 2011 год

Решение муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Филёвский парк 
в городе Москве от 22.12.2010  № 11/5

Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления приема граждан депутатами муниципального
Собрания внутригородского муниципального образования Филёвский парк в городе Москве

В целях обеспечения реализации пункта 1 части 4.1
статьи 13 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года 
№ 56 «Об организации местного самоуправления в городе
Москве», пункта 5 статьи 21 Устава внутригородского му-
ниципального образования Филёвский парк в городе
Москве муниципальное Собрание решило:

1. Утвердить Положение о порядке организации и осу-
ществления приема граждан депутатами муниципального
Собрания (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его офи-

циального опубликования в газете «Вестник муниципаль-
ного образования Филёвский парк».

3. Контроль за исполнением настоящего решения воз-
ложить на Руководителя внутригородского муниципаль-
ного образования Филёвский парк в городе Москве 
Юдина Ю.Г. 

Руководитель внутригородского 
муниципального образования 

Филёвский парк в городе Москве
Ю.Г. Юдин

Решение муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Филёвский парк 
в городе Москве от 22.12.2010 № 11/6

О внесении изменений в решение муниципального Собрания внутригородского муниципального образования
Филёвский парк в городе Москве от 30.09.2010 г. № 7/2 «Об утверждении Положения о порядке оплаты

труда муниципальных служащих муниципалитета внутригородского муниципального образования 
Филёвский парк в городе Москве»

В целях приведения Положения о порядке оплаты
труда муниципальных служащих муниципалитета внутри-
городского муниципального образования Филёвский парк
в городе Москве в соответствие с Законом города Москвы
от 22 октября 2008 года № 50 «О муниципальной службе в
городе Москве» муниципальное Собрание решило:

1. Внести в решение муниципального Собрания внут-
ригородского муниципального образования Филёвский
парк в городе Москве от 30.09.2010 г. № 7/2 «Об утвержде-
нии Положения о порядке оплаты труда муниципальных
служащих муниципалитета внутригородского муниципаль-
ного образования Филёвский парк в городе Москве» сле-
дующее изменение:

- в пункте 2.2.3 приложения после слов «присвоения

классного чина» дополнить словами «или в случае лишения
муниципального служащего присвоенного классного чина
по приговору суда».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования в газете «Вестник муниципаль-
ного образования Филёвский парк».

3. Контроль за исполнением настоящего решения воз-
ложить на Руководителя внутригородского муниципаль-
ного образования Филёвский парк в городе Москве 
Юдина Ю.Г.

Руководитель внутригородского 
муниципального образования 

Филёвский парк в городе Москве
Ю.Г. Юдин

1. Приём граждан депутатами муниципального Со-
брания внутригородского муниципального образования
Филёвский парк в городе Москве (далее – приём) –
форма деятельности депутата муниципального Собра-
ния внутригородского муниципального образования Фи-
лёвский парк в городе Москве (далее – депутат
муниципального Собрания). Приём ведется в целях реа-
лизации закреплённых Конституцией Российской Феде-
рации прав граждан на обращение в органы местного
самоуправления и на участие граждан в осуществлении
местного самоуправления. 

2. Приём граждан депутатами муниципального Со-
брания внутригородского муниципального образования
Филёвский парк в городе Москве (далее – муниципаль-
ное Собрание) осуществляется в соответствии с Феде-
ральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения
обращений граждан Российской Федерации», иными фе-
деральными законами, Законом города Москвы от 
6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного са-
моуправления в городе Москве», Законом города Москвы
от 25 ноября 2009 года № 9 «О гарантиях осуществления
полномочий депутата муниципального Собрания, Руко-
водителя внутригородского муниципального образова-
ния в городе Москве», иными законами города Москвы,
Уставом внутригородского муниципального образования
Филёвский парк в городе Москве, настоящим Положе-
нием и иными муниципальными правовыми актами.

3. Приём может осуществляться в муниципалитете
внутригородского муниципального образования Филёв-
ский парк в городе Москве (далее – муниципалитет) или
в помещении, определяемом муниципалитетом.

3.1. Депутат муниципального Собрания пользуется
правом на обеспечение соответствующих условий для
осуществления приёма. Для организации приёма в му-
ниципалитете депутату муниципального Собрания пре-
доставляется помещение с телефоном. 

3.2. Организационно-техническое обеспечение
приёма осуществляется муниципалитетом. 

4. Депутат муниципального Собрания обязан вести
приём регулярно не реже 1 раза в месяц, за исключе-
нием перерывов в работе муниципального Собрания. 

5. Депутат муниципального Собрания ведет приём
лично. 

6. Депутат муниципального Собрания ведет приём в
соответствии с настоящим Положением и графиком
приёма депутатами муниципального Собрания (далее –
график приема).

6.1. График приема утверждается протокольным ре-
шением муниципального Собрания на год.

6.2. График приёма содержит следующие сведения
о каждом депутате муниципального Собрания:

1) фамилию, имя, отчество депутата муниципаль-
ного Собрания;

2) номер избирательного округа, от которого избран
депутат муниципального Собрания, с указанием адре-
сов, входящих в избирательный округ;

3) место и время проведения приёма депутатом му-
ниципального Собрания. 

6.3. Продолжительность времени приёма, установ-
ленная графиком приёма, не может составлять менее 
3 часов. 

6.4. График приёма публикуется в официальном пе-
чатном средстве массовой информации, размещается
на информационных стендах, а также на сайте муници-
пального образования в сети «Интернет». 

7. При личном приёме:
7.1. Гражданин предъявляет документ, удостоверяю-

щий его личность.
7.2. Депутат муниципального Собрания заполняет

карточку личного приёма гражданина (приложение к на-
стоящему Положению). 

8. В ходе приёма гражданин вправе обратиться к де-
путату муниципального Собрания с устным или письмен-
ным обращением. 

8.1. В целях организации контроля за рассмотре-
нием устных обращений граждан, краткое содержание
устного обращения заносится депутатом муниципаль-
ного Собрания в карточку личного приёма гражда-
нина.

8.2. В случае, если изложенные в устном обращении
факты и обстоятельства являются очевидными и не тре-
буют дополнительной проверки, ответ на обращение с
согласия гражданина может быть дан устно в ходе
приёма. В остальных случаях дается письменный ответ
по существу поставленных в обращении вопросов.

8.3. Подготовка письменного ответа на устное обра-
щение, поступившее в ходе приёма, осуществляется в
соответствии с правилами, установленными для рас-
смотрения письменных обращений. 

8.4. Письменное обращение, принятое в ходе
приёма, подлежит регистрации и рассмотрению в по-
рядке, установленном Федеральным законом «О по-
рядке рассмотрения обращений граждан Российской
Федерации».

9. При рассмотрении обращения не допускается
разглашение сведений, содержащихся в обращении, а
также сведений, касающихся частной жизни гражданина
без его согласия.

10. В случае если в обращении содержатся вопросы,
решение которых не входит в компетенцию депутата му-
ниципального Собрания, гражданину даётся разъясне-
ние, куда и в каком порядке ему следует обратиться.

11. В ходе приёма гражданину может быть отказано
в дальнейшем рассмотрении обращения, если ему ранее
был дан ответ по существу поставленных в обращении
вопросов.

12. Материалы приёма хранятся в муниципалитете
не менее 5 лет.

13. Депутат муниципального Собрания ежегодно не
позднее первого квартала года, следующего за отчёт-
ным, представляет в муниципальное Собрание отчёт о
работе с населением. 

13.1. Отчёт о работе с населением должен включать,
в том числе, анализ поступивших обращений на личном
приёме граждан и сведения о принятых мерах.

ПЕРЕЧЕНЬ ДОМОВЛАДЕНИЙ
внутригородского муниципального образования Филёвский парк

в городе Москве, входящих в избирательные округа
Избирательный округ № 1:
Улица Кастанаевская – д. 3, 7, 9 корп. 1, 9 корп. 2, 11,

13, 17, 21, 21 корп. 3, 26, 30 корп. 1, 30 корп. 2;
Улица Василисы Кожиной – д. 4, 6 корп. 1, 6 корп. 2,

8 корп. 1, 8 корп. 2, 8 корп. 3, 10, 12, 14 корп. 1, 14 корп.
2, 14 корп. 3, 14 корп. 6, 14 корп. 7, 16 корп. 1, 16 корп. 2,
16 корп. 3, 18, 20, 22, 24 корп. 1, 24 корп. 2, 26;

Улица Минская – д. 4 корп. 1, 6 корп. 1, 6 корп. 2, 8
корп. 1, 8 корп. 2, 10 корп. 1, 10/21, 12, 14 корп. 1;

Улица 2-я Филёвская – д. 3, 4, 5 корп. 1, 5 корп. 2, 5
корп. 3, 6 корп. 1, 6 корп. 2, 6 корп. 5, 7 корп. 1, 7 корп. 6,
7 корп. 7, 8, 10, 13;

Улица 3-я Филёвская – д. 4, 5, 6 корп. 1, 6 корп. 2, 7
корп. 1, 7 корп. 2, 8 корп. 1, 10;

Улица Олеко Дундича – д. 19/15, 21 корп. 1, 21 корп.
2, 21 корп. 3, 25, 27;

Улица Барклая – д. 3, 5 корп. 1, 5 корп. 2, 5 корп. 3, 5
корп. 4, 5 корп. 5, 7 корп. 1, 7/1 корп. 2.

Избирательный округ № 2:
Улица Кастанаевская – д. 4, 5, 6, 8, 12 корп. 1, 16

корп. 1;
Улица Б. Филёвская – д. 21 корп. 1, 21 корп. 2, 21

корп. 4, 21/19 корп. 3, 23 корп. 1, 23 корп. 2, 23 корп. 3,
23 корп. 4, 23 корп. 6,  27 корп. 1, 27 корп. 2, 27 корп. 3,
31, 35; 

Улица Минская – д. 16 корп. 1, 18 корп. 1, 20, 20 корп.
1, 22;

Улица 2-я Филёвская – д. 14 корп. 1;
Улица Сеславинская – д. 16 корп. 1, 16 корп. 2, 18,

20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 32 корп. 2, 38, 40, 42;
Улица Олеко Дундича – д. 3, 5, 7, 13 корп. 1, 13 корп. 2;

Улица Барклая – д. 11, 13 корп. 1, 13 корп. 2, 15 корп.
1, 15 корп. 2, 17;

Улица Алябьева – д. 1, 2, 4 корп. 1, 4 корп. 2, 4 корп.
3, 6, 8;

Улица Новозаводская – д. 16, 23/8 корп. 2, 25 корп.
1, 25 корп. 2, 25 корп. 3, 25 корп. 4, 25 корп. 5, 25 корп. 6,
25 корп. 7, 25 корп. 8.

Избирательный округ № 3:
Улица Б. Филёвская – д. 8 корп. 1, 8 корп. 2, 10, 12,

14 корп. 1, 13, 17, 19/18 корп. 1, 19/18 корп. 2;
Улица Сеславинская – д. 2, 4, 6, 8, 10, 12 корп. 2; 
Улица Барклая – д. 12, 14, 16 корп. 1, 16 корп. 2, 16

корп. 3, 16 корп. 4; 
Улица Новозаводская – д. 2, 2 корп. 1, 2 корп. 2, 2

корп. 3, 2 корп. 4, 2 корп. 5, 2 корп. 6-7, 2 корп. 8, 2 корп.
8а, 2 корп. 9, 8 корп. 3, 8 корп. 4, 8/8 корп. 5, 8/8 корп. 6,
13, 15 корп. 1, 15 корп. 2, 17 корп. 1, 17 корп. 2, 21,  23/8
корп. 1;

Улица Заречная – д. 1, 3, 5 корп. 1, 5 корп. 2, 7, 15/7
корп. 2, 21;

Улица Тучковская – д. 2, 4, 6, 7, 9, 11, 13;
Проезд Физкультурный – д. 3 корп. 1, 3 корп. 2, 5;
Проезд Береговой – д. 7 корп. 1, 9 корп. 1, 9 корп. 2,

9 корп. 5; 
Проезд Багратионовский – д. 1 стр. 1, 1 стр. 2, 1 стр.

3, 3, 4, 6 корп. 2, 8 корп. 1, 8 корп. 2, 14.

Избирательный округ № 4:
Бульвар Филёвский – д. 1, 2, 3, 4, 5, 7 корп. 1, 7 корп.

2, 8 корп. 1, 9, 11, 12, 13 корп. 1, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21,
22, 23, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 41.

Решение муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Филёвский парк 
в городе Москве от 21.01.2011 г. № 1/1

О внесении изменений в решение муниципального Собрания внутригородского муниципального образования
Филёвский парк в городе Москве от 22.12.2010 г. № 11/4 «О бюджете внутригородского муниципального

образования Филёвский парк в городе Москве на 2011 год»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской

Федерации от 31.07.1998 г № 145-ФЗ, Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом города Москвы от 06.11.20002 г. 
№ 56 «Об организации местного самоуправления в городе
Москве», Уставом внутригородского муниципального об-
разования Филёвский парк в городе Москве и Положением
о бюджетном процессе во внутригородском муниципаль-
ном образовании Филёвский парк в городе Москве, муни-
ципальное Собрание решило:

1. Внести изменения в приложение № 3:
1.1. Ввести КБК 900 219 03000 03 0000 151 «Возврат

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
из бюджетов внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения Москвы и Санкт-Пе-
тербурга».

1.2. Исключить КБК 900 210 03000 03 0000 151 «Воз-
врат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

из бюджетов внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения Москвы и Санкт-Пе-
тербурга».

2. Руководителю муниципалитета внутригородского
муниципального образования Филёвский парк в городе
Москве Орлову А.Н. опубликовать в газете «Вестник муни-
ципального образования Филёвский парк  настоящее ре-
шение.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его при-
нятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения воз-
ложить на председателя комиссии депутатов муниципаль-
ного Собрания внутригородского муниципального
образования Филёвский парк в городе Москве по бюджет-
ным отношениям и муниципальной собственности Роза-
нова А.И.

Руководитель внутригородского
муниципального образования 

Филёвский парк в городе Москве
Ю.Г. Юдин

«Вест ник муниципального обра зо ва ния Филёв ский  парк»
Муни ци паль ная газе та
Учре ди те ли — Муни ци па ли тет вну три го род ско го
муни ци паль но го обра зо ва ния Филёв ский  парк  в  г. Мос кве.
Изда тель — изда тель ский  центр  НПО «Тех но ло гия» 
(119526,  г. Мос ква,  прHт Вер над ско го,  д. 101,  к. 8)

Глав ный редак тор: Дмитрий Портяной
Ответ ствен ный  от муни ци па ли те та: Ирина Собо ле ва
Кор рек тор: Татья на Алексеева
Адрес редак ции: 119526, Мос ква,  
прHт Вер над ско го,  д. 101,  корп. 8.
Тел. редак ции: 8H495H433H03H03. 
Рекламный  отдел: 8H495H433H03H02.

Факс: 8H499H739H97H84 (авто ма ти че ский  режим)
E)ma il: fp@gaz etav dom.ru 
Редак ция зна ко мит ся  с пись ма ми чита те лей,  не всту пая 
в пере пи ску. Руко пи си  не рецен зи ру ют ся  и  не воз вра ща ют ся. 
Газе та заре ги стри ро ва на  в Госу дар ствен ном коми те те 
Рос сий ской Феде ра ции  по печа ти. 
Реги стра цион ное сви де тель ство  ПИ № ФС1H01745.

Газе та под пи са на  в  печать 25.01.2011  г.  
и отпе ча та на в ООО «Типография Михайлова-С» (214020, г. Смоленск,
ул. Шевченко, дом 86).
Тираж 15 000 экз. 
Распространяется бес плат но.
Заказ № 


